



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

121/2019

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 256/2019
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 09-6572/2019
Objeto de la contratación: Provisión y contratación de MANO DE OBRA Y MATERIALES para la remodelación del Laboratorio de Informática N° 1 ubicado en la Sede "9 de Julio" de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
SANCHEZ	LAURA MARILINA	DIRECCION GESTION ECONOMICA
BAEZ	PAULA VERONICA	DIVISION CONTRATACIONES
NAVARRO	ENRIQUE DE JESUS	DEPARTAMENTO DESPACHO

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
-----------------	---



Fundamento	Cumple con los requisitos establecidos en el Pliego de bases y condiciones generales
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 218.060,00

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Cumple con los requisitos establecidos en el Pliego de bases y condiciones generales
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	ELEVA S.R.L. - 30-71621837-2
Fundamento	No cumple con la habilidad para contratar, establecida en el Art. 14 del Pliego de bases y condiciones Generales, considerado persona no habilitada de acuerdo a Art. 28 inc. f) del Decreto Delegado 1023/2001
Rubros	

Renglón	Descripción
1	Tabiqueris de placas de yeso tipo durlock

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la oferta de menor
Tipo oferta	Principal
Cantidad	36,00
Precio unitario	\$ 1.850,00
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 66.600,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	



Tipo oferta	Principal
Cantidad	36,00
Precio unitario	\$ 2.575,88
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 92.731,68

Renglón	Descripción
2	Revestimiento de placas de yeso sobre ventanas laterales en un lado

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la oferta de menor
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 1.500,00
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 30.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 2.575,88
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 51.517,60

Renglón	Descripción
3	Pintura latex interior

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la oferta de menor
Tipo oferta	Principal
Cantidad	114,00



Precio unitario	\$ 540,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 61.560,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	150,00
Precio unitario	\$ 643,97
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 96.595,50

Renglón	Descripción
4	Materiales para demolicion de Mesa de granito y hormigon y Retiro de estructura metalica superior

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la oferta de menor
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 9.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.574,94
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.574,94

Renglón	Descripción
---------	-------------



5	Mano de Obra para realizar los items 1; 2 ; 3 y 4.
Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la oferta de menor
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 50.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 50.900,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 450.779,18
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.779,18

OBSERVACIONES


En la ciudad de Corrientes Capital de la Provincia del mismo nombre, a los veinticinco días del mes de Noviembre del año dos mil diecinueve, los miembros de la Comisión Evaluadora creada por Res. N° 2523/14-D para emitir el presente Dictamen de Evaluación, de carácter no vinculante, de la presente Contratación. Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 13 y 14, esta Comisión recomienda Pre-adjudicar a la Firma RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE los renglones N° 1, 2, 3, 4 y 5 por la suma de \$218.060,00 (Pesos Doscientos dieciocho mil sesenta) según informe técnico obrante en el expediente.


Enrique de Jesús Navarro
Jefe Departamento Despacho
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

Impreso el 25/11/2019


Gra. PAULA VERONICA BAEZ
A/C División Compras y Suministro
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

Generado con SIU-Diaguita


Cra. Laura Mariña Sánchez
Directora General
División de Asesoría
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

Página 5 de 5